平成 21 年 9月 29 日

各 位

   会 社 名   株 式 会 社 ピ ク セ ラ

代表者名   代表取締役社長 藤岡  浩

（コード番号 6731 東証第１部）

問合せ先 専務取締役 池本 敬太

（TEL 06-6633-3500）

債務免除による金融支援に関するお知らせ

当社は、主要株主である株式会社エス・エス・ディからの借入金の一部につき、債務免除を合意

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

株式会社エス･エス･ディは 1,475,000 株※（持株比率 13.36％）を保有する主要株主であり、同

社の代表取締役藤岡 毅氏は 800,000 株※（持株比率 7.25％）を保有する主要株主であります。

※平成 21 年 3月 31 日時点の株主名簿をもとに記載しております。

記

１．金融支援を受けるに至った経緯

当社は、本日（平成 21 年 9 月 29 日）現在において、主要株主である株式会社エス・エス・ディ

より、3億 1百万円の短期借入金による融資を受けております。

この度、当社に対する貸付金の一部につき債務免除の申し出があり、本日これを受諾することと

いたしました。

２．負債総額（平成 21年 8 月 31 日現在）

17 億 64 百万円

３．金融支援の概要

(１)金融支援の内容

当社は、株式会社エス･エス･ディとの間で締結する金銭貸借契約による短期借入金 3億 1百万

円のうち 1億 10 百万円につき、債務免除を受けることを合意いたしました。

(２)債務免除対象債権者

株式会社エス･エス･ディ

４．その他の資本政策の概要

(１)売掛債権の早期回収および金融機関からの借入

運転資金の確保につきましては、ファクタリングの利用を含む売掛債権の早期回収を引き続き

おこなっており、また、当面の資金需要に備えて、新たに金融機関から長期借入金１億円を借り

入れました。

(２)主要株主からの資金拠出

万一、会社の資金繰り面に支障が生じた場合には、主要株主である代表取締役社長藤岡 浩あ

るいは株式会社エス・エス・ディから更なる資金の拠出を予定しております。これらの施策によ

り資金繰り面での万全を期しております。

 - 1 -

 - 2 -

５．上場廃止基準への該当等に関する事項

当社は、有価証券上場規程第 605 条第１項に規定する再建計画等の審査に係る申請をおこなう

予定はありません。

債 権 者 に よ る 債 務 の 免 除 の 額 1億 10 百万円

最 近 事 業 年 度 の 末 日 の 債 務 の 総 額 11 億 31 百万円

最近事業年度の末日の債務の総額に対する

債 務 免 除 等 の 額 の 割 合
9.7％

(注) 債務の総額とは、貸借対照表上の負債勘定から各種引当金を控除したものです。

６．損益に与える影響および今後の見通し

当社は、前記の金融支援を受け、財務基盤の一定の安定を図ることが可能となります。今後、計

画の確実な実現に努め、収益力の回復および強化に邁進していく所存でございます。

当該債務免除に伴い、平成 21 年 9 月期において、債務免除益を特別利益として計上する予定で

すが、｢平成 21 年 9 月期 第 3 四半期決算短信（平成 21 年 8 月 11 日公表）」に記載の平成 21 年 9

月期の業績予想に変更はありません。